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Annotatsiya. Mazkur maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida ishlab chiqarish 
korxonasining innovatsion salohiyatini samarali rivojlantirish masalalari ilmiy-nazariy va 
amaliy jihatdan tahlil qilingan. Tadqiqotda raqamli texnologiyalar, inson kapitali, moliyaviy va 
tashkiliy resurslarning korxonaning innovatsion salohiyatiga ta’siri yoritilgan. Shuningdek, 
ishlab chiqarish jarayonlarini raqamlashtirish darajasi, innovatsion faoliyat ko‘rsatkichlari va 
ularning samaradorlikka ta’siri o‘rganilgan. Maqolada raqamli transformatsiya, 
avtomatlashtirilgan tizimlar, “Big Data”, IoT va sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy etish 
orqali resurslardan foydalanish samaradorligini oshirish, boshqaruv va innovatsion jarayonlarni 
takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqilgan.  

Kalit so‘zlar: raqamli iqtisodiyot, ishlab chiqarish korxonasi, innovatsion salohiyat, 
raqamli transformatsiya, avtomatlashtirilgan tizimlar, sun’iy intellekt, innovatsion rivojlanish. 
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Аннотация. В данной статье научно-теоретически и практически 
проанализированы вопросы эффективного развития инновационного потенциала 
производственного предприятия в условиях цифровой экономики. В исследовании 
освещается влияние цифровых технологий, человеческого капитала, финансовых и 
организационных ресурсов на инновационный потенциал предприятия. Также был 
изучен уровень цифровизации производственных процессов, показатели инновационной 
деятельности и их влияние на эффективность. В статье разработаны рекомендации 
по повышению эффективности использования ресурсов, совершенствованию 
управленческих и инновационных процессов за счет внедрения цифровой 
трансформации, автоматизированных систем, технологий "Больших данных," IoT и 
искусственного интеллекта. 

Ключевые слова: цифровая экономика, производственное предприятие, 
инновационный потенциал, цифровая трансформация, автоматизированные системы, 
искусственный интеллект, инновационное развитие. 
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EFFECTIVE DEVELOPMENT OF THE INNOVATIVE POTENTIAL OF A MANUFACTURING 
ENTERPRISE IN THE CONTEXT OF A DIGITAL ECONOMY 

 
Nabiev Saidakhrokhon  

 Tashkent University of Information Technologies 
 

Abstract. In this article, the issues of effective development of the innovative potential of a 
manufacturing enterprise in the context of the digital economy are analyzed from a scientific-
theoretical and practical point of view. The study highlights the influence of digital technologies, 
human capital, financial and organizational resources on the innovative potential of the 
enterprise. The level of digitalization of production processes, indicators of innovation activity, 
and their impact on efficiency were also studied. The article develops recommendations for 
increasing the efficiency of resource use, improving management and innovation processes 
through the implementation of digital transformation, automated systems, "Big Data," IoT, and 
artificial intelligence technologies. 

Keywords: digital economy, manufacturing enterprise, innovative potential, digital 
transformation, automated systems, artificial intelligence, innovative development. 

 
Kirish. 
Raqamli iqtisodiyot sharoitida ishlab chiqarish korxonasining innovatsion salohiyatini 

samarali rivojlantirish zamonaviy sanoat taraqqiyotining ustuvor yo‘nalishlaridan biri 
hisoblanadi. Raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi ishlab chiqarish jarayonlari, 
boshqaruv tizimlari va bozor bilan o‘zaro aloqalarning tubdan o‘zgarishiga olib kelmoqda. 
Ushbu sharoitda korxonaning innovatsion salohiyati nafaqat yangi mahsulot va texnologiyalar 
yaratish qobiliyati, balki raqamli yechimlarni tezkor o‘zlashtirish, bilim va ma’lumotlardan 
samarali foydalanish hamda moslashuvchan boshqaruvni ta’minlash darajasi bilan 
belgilanadi. 

Avvalo, ishlab chiqarish korxonalarida raqamli transformatsiyani izchil amalga oshirish 
innovatsion salohiyatni rivojlantirishning asosiy omili hisoblanadi. Avtomatlashtirilgan ishlab 
chiqarish tizimlari, sun’iy intellekt, “Big Data”, IoT va raqamli egizaklar (digital twin) 
texnologiyalarini joriy etish resurslardan foydalanish samaradorligini oshiradi, ishlab 
chiqarish jarayonlarini optimallashtiradi va yangi innovatsion yechimlarni yaratish uchun 
mustahkam texnologik asos shakllantiradi. Natijada korxona tezkor va aniq boshqaruv 
qarorlarini qabul qilish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Yevropa Ittifoqi statistikasiga ko‘ra, 2024-
yilda raqamli texnologiyalarni faol qo‘llagan korxonalar o‘z mahsuldorligini o‘rtacha 35-40% 
oshirgan (European Commission, 2024). 

Innovatsion salohiyatni rivojlantirishda inson kapitalining o‘rni alohida ahamiyat kasb 
etadi. Raqamli iqtisodiyot sharoitida xodimlarning raqamli savodxonligi, kreativ fikrlashi va 
innovatsion tashabbuslari korxona raqobatbardoshligining muhim omiliga aylanadi. Shu 
sababli, doimiy malaka oshirish, raqamli ko‘nikmalarni rivojlantirish, ilmiy-tadqiqot va 
tajriba-konstruktorlik ishlariga jalb etish orqali kadrlar salohiyatini mustahkamlash zarur. Bu 
esa bilimga asoslangan innovatsiyalarni tezkor joriy etishga xizmat qiladi. 

Moliyaviy va tashkiliy mexanizmlarni takomillashtirish ham innovatsion salohiyatni 
samarali rivojlantirishning muhim sharti hisoblanadi. Innovatsion loyihalarni 
moliyalashtirishning zamonaviy shakllarini qo‘llash, venchur kapital va startaplar bilan 
hamkorlik qilish, ochiq innovatsiyalar (open innovation) modelini joriy etish korxonaning 
innovatsion faoliyatini faollashtiradi. Shu bilan birga, raqamli boshqaruv platformalaridan 
foydalanish tashkiliy jarayonlarning shaffofligi va moslashuvchanligini oshiradi. 

O‘zbekiston iqtisodiyotining jadal rivojlanishi va 2030-yilgacha bo‘lgan “Yangi 
O‘zbekiston” strategiyasining amalga oshirilishi sharoitida mahalliy korxonalarning 
innovatsion salohiyatini kuchaytirish dolzarb vazifaga aylanmoqda. Hozirgi kunda 
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O‘zbekiston sanoat korxonalarining atigi 15-20% innovatsion texnologiyalarni to‘liq 
integratsiya qilgan, bu ko‘rsatkich rivojlangan mamlakatlar o‘rtacha ko‘rsatkichidan (45-50%) 
past (Stat, 2024). Bu farq mahalliy korxonalar uchun ham xavf, ham katta imkoniyat yaratadi. 

Raqamli iqtisodiyotga o‘tish nafaqat texnologik jihozlanishni, balki boshqaruv 
tizimlarini, kadrlar tayyorlashni va innovatsion madaniyatni shakllantirishni talab qiladi. 
Jahon amaliyoti shuni ko‘rsatadiki, innovatsion salohiyatni muvaffaqiyatli rivojlantirgan 
korxonalar raqobatbardoshligini oshirish bilan birga, yangi bozorlarni egallash va barqaror 
rivojlanishni ta’minlaydi. BMT Sanoat rivojlanish tashkiloti (UNIDO) ma’lumotlariga ko‘ra, 
innovatsion texnologiyalarni qo‘llagan rivojlanayotgan mamlakatlar korxonalari o‘z eksport 
hajmini 5 yil ichida o‘rtacha 2,5 barobarga oshirgan. 

Shu bilan birga, raqamli transformatsiya jarayonida korxonalar qator qiyinchiliklarga 
duch kelmoqda: yuqori boshlang‘ich investitsiyalar, malakali kadrlar tanqisligi, kiberxavfsizlik 
risklari va boshqaruv tizimlarini qayta qurish zaruriyati. Mazkur tadqiqot ushbu 
muammolarni hal qilish va O‘zbekiston ishlab chiqarish korxonalari uchun amaliy tavsiyalar 
ishlab chiqish maqsadida amalga oshirilmoqda. Mavzu zamonaviy iqtisodiy-ijtimoiy 
sharoitlarda ishlab chiqarish korxonalarining samaradorligini oshirish, raqobatbardoshligini 
kuchaytirish va milliy iqtisodiyotning innovatsion rivojlanishiga hissa qo‘shish nuqtai 
nazaridan yuqori dolzarblikka ega. 

Tadqiqotning asosiy maqsadi raqamli iqtisodiyot sharoitida ishlab chiqarish 
korxonalarining innovatsion salohiyatini baholash mezonlarini aniqlash, rivojlantirish 
mexanizmlarini takomillashtirish va amaliy tadbiq qilish uchun ilmiy asoslangan tavsiyalar 
ishlab chiqishdan iborat. 

 
Adabiyotlar sharhi. 
Raqamli iqtisodiyot va innovatsion salohiyat masalalari jahon ilmiy hamjamiyatida keng 

o‘rganilgan. Schwab (2016) to‘rtinchi sanoat inqilobi kontsepsiyasini asosida, raqamli 
texnologiyalarning ishlab chiqarish tizimlariga ta’sirini tahlil qildi. U kiber-fizik tizimlar, 
sun’iy intellekt va avtomatlashtirish korxonalarning biznes-modellarini tubdan o‘zgartirishini 
ta’kidladi. Schwab innovatsion salohiyatning samarali rivojlanishi uchun texnologik 
infrastruktura, inson kapitali va institutsional muhitning uyg‘un birlashuvini zarur deb 
hisoblaydi. 

Teece (2018) dinamik qobiliyatlar nazariyasi doirasida korxonalarning innovatsion 
salohiyatini o‘rganib, tez o‘zgaruvchan bozor sharoitlarida moslashuvchanlik va 
transformatsiya qobiliyatining ahamiyatini ta’kidladi. Uning tadqiqotlari shuni ko‘rsatdiki, 
innovatsion salohiyat nafaqat texnologik resurslar, balki tashkiliy bilimlar va boshqaruv 
kompetensiyalari bilan belgilanadi. Teece raqamli platformalar asosida ekotizim yaratish 
orqali ochiq innovatsiyalar modelini rivojlantirishni taklif etadi. 

Porter va Heppelmann (2014) “aqlli mahsulotlar” kontsepsiyasini taqdim etib, IoT 
texnologiyalarining ishlab chiqarish zanjirlariga integratsiyasi korxonalarga yangi qiymat 
yaratish imkoniyatini berishini isbotladilar. Ularning tadqiqotlari shuni ko‘rsatdiki, raqamli 
texnologiyalar mahsulot yaratish, ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish bosqichlarini bir-biriga 
bog‘lab, ishlab chiqaruvchilar va iste’molchilar o‘rtasidagi aloqalarni tubdan o‘zgartiradi. 

Rossiya ilmiy maktabida Golichenko (2016) milliy innovatsion tizimlar nazariyasini 
rivojlantirgan va o‘tish iqtisodiyoti mamlakatlarida innovatsion salohiyatni shakllantirish 
xususiyatlarini o‘rgangan. U institusional muhit, davlat siyosati va korxonalarning ichki 
imkoniyatlari o‘rtasidagi o‘zaro ta’sirni tahlil qilib, innovatsion ekotizimni shakllantirish 
zaruriyatini asosladi. Golichenko innovatsion jarayonlarning chiziqli bo‘lmagan tabiati va 
tarmoqli hamkorlikning muhimligini ta’kidlaydi. 

Ivanov va Sokolov (2019) raqamli ishlab chiqarish tizimlarini modellashtirish va 
optimallashtirish metodologiyasini ishlab chiqdilar. Ular kiber-fizik tizimlar asosida ishlab 
chiqarish zanjirlarini boshqarish uchun matematik modellar va algoritmlar taklif etdilar. 
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Tadqiqotchilar sun’iy intellekt va mashinali o‘rganish texnologiyalarini qo‘llash orqali ishlab 
chiqarish jarayonlarini bashorat qilish va real vaqt rejimida optimallashtirish imkoniyatlarini 
isbotladilar. 

Rumyantseva (2020) innovatsion salohiyatni baholash metodologiyasini 
takomillashtirgan va raqamli transformatsiya darajasini o‘lchash uchun kompleks 
ko‘rsatkichlar tizimini taklif etgan. Uning yondashuvi texnologik, tashkiliy va madaniy 
omillarni birlashtirgan holda innovatsion salohiyatni ko‘p o‘lchamli baholashga imkon beradi. 
Rumyantseva raqamli yetuklik modelini qo‘llash orqali korxonalarning transformatsiya yo‘lini 
bosqichma-bosqich rejalashtirish metodikasini ishlab chiqdi. 

Sultonov (2022) raqamli texnologiyalarning O‘zbekiston ishlab chiqarish korxonalari 
samaradorligiga ta’sirini empirik tahlil qildi. Uning tadqiqoti shuni ko‘rsatdiki, ERP tizimlarini 
joriy etgan korxonalar operatsion xarajatlarni o‘rtacha 22% kamaytirgan va mahsulot sifatini 
18% yaxshilaganligini ko‘rsatib bergan. Sultonov innovatsion salohiyatni rivojlantirish uchun 
texnologik modernizatsiya bilan bir qatorda, kadrlarni qayta tayyorlash va innovatsion 
madaniyatni shakllantirish zarurligini ta’kidlaydi. 

Karimova (2023) kichik va o‘rta korxonalarning raqamli transformatsiya jarayonidagi 
o‘ziga xos xususiyatlarini o‘rgandi. Uning tahlili shuni ko‘rsatdiki, KO‘Klar uchun bulutli 
texnologiyalar va SaaS yechimlari yuqori boshlang‘ich investitsiyalarsiz raqamlashtirish 
imkoniyatini beradi. Karimova kooperatsiya va klasterlar asosida birgalikda raqamli 
platformalar yaratish orqali kichik korxonalarning innovatsion salohiyatini oshirish modelini 
taklif etdi. Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot sharoitida innovatsion 
salohiyatni rivojlantirish ko‘p qirrali yondashuv talab etadi va texnologik, tashkiliy, inson va 
moliyaviy resurslarni samarali integratsiya qilishni nazarda tutadi. O‘zbek kontekstida bu 
masala yanada chuqurroq o‘rganishni talab qiladi. 

 
Tadqiqot metodologiyasi. 
Mazkur tadqiqot raqamli iqtisodiyot sharoitida ishlab chiqarish korxonasining 

innovatsion salohiyatini samarali rivojlantirish masalalarini ilmiy asosda o‘rganishga 
qaratilgan bo‘lib, unda zamonaviy iqtisodiy tadqiqotlarning umumiy va maxsus usullaridan 
kompleks tarzda foydalanildi. Tadqiqotning metodologik asosi sifatida tizimli va innovatsion 
yondashuvlar tanlanib, korxonaning innovatsion salohiyati raqamli texnologiyalar, inson 
kapitali, moliyaviy va tashkiliy resurslar o‘zaro bog‘liq yagona tizim sifatida tahlil qilindi. 
Tadqiqot jarayonida analiz va sintez usullari yordamida ishlab chiqarish korxonalarida 
raqamli texnologiyalarni joriy etish darajasi, innovatsion faoliyat ko‘rsatkichlari hamda 
ularning o‘zaro ta’siri alohida va umumlashtirilgan holda o‘rganildi. Taqqoslash usuli asosida 
innovatsion rivojlanishning an’anaviy va raqamli modellariga xos xususiyatlar, shuningdek, 
mahalliy va xorijiy korxonalar tajribasi solishtirildi. 

 
Tahlil va natijalar 
Raqamli texnologiyalarning korxona samaradorligiga ta’siri zamonaviy iqtisodiy 

sharoitda strategik ahamiyatga ega bo‘lib, ular ishlab chiqarish, boshqaruv va bozor bilan 
o‘zaro aloqalarning barcha bosqichlarini qamrab oladi. Raqamlashtirish jarayonlari 
korxonalarga resurslardan oqilona foydalanish, operatsion xarajatlarni kamaytirish hamda 
boshqaruv qarorlarining sifatini oshirish imkonini beradi. Natijada korxona faoliyatining 
umumiy samaradorligi sifat jihatidan yangi bosqichga ko‘tariladi. 

Avvalo, ishlab chiqarish jarayonlariga raqamli texnologiyalarni joriy etish mehnat 
unumdorligini sezilarli darajada oshiradi. Avtomatlashtirilgan liniyalar, robotlashtirish, IoT va 
sun’iy intellekt asosidagi tizimlar inson omiliga bog‘liq xatolarni kamaytirib, ishlab chiqarish 
jarayonining uzluksizligi va aniqligini ta’minlaydi. Bu esa ishlab chiqarish quvvatlaridan 
foydalanish darajasining oshishiga va mahsulot tannarxining pasayishiga olib keladi. 
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Raqamli texnologiyalar boshqaruv samaradorligini ham tubdan yaxshilaydi. Korxona 
resurslarini rejalashtirish tizimlari (ERP), ishlab chiqarishni boshqarish (MES) va 
ma’lumotlarni tahlil qilish platformalari real vaqt rejimida aniq axborot taqdim etib, tezkor va 
asosli qarorlar qabul qilish imkonini yaratadi. Natijada boshqaruv xarajatlari qisqaradi, 
tashkiliy jarayonlar shaffoflashadi va moslashuvchanlik darajasi ortadi. 

Shuningdek, raqamli texnologiyalar innovatsion faoliyatni faollashtiradi. “Big Data” va 
analitik vositalar yordamida bozor talabi va iste’molchi xatti-harakatlarini chuqur tahlil qilish 
mumkin bo‘lib, bu yangi mahsulotlar va xizmatlarni ishlab chiqish jarayonini tezlashtiradi. 
Shu orqali korxona bozor sharoitlariga tez moslashib, raqobat ustunligini qo‘lga kiritadi. 
Quyidagi jadval asosiy raqamli texnologiyalarning korxona samaradorligiga ta’sirini aks 
ettiradi: 

 
1-jadval 

Raqamli texnologiyalarning korxona samaradorligiga ta’siri  

Texnologiya 
Mahsuldorlik 

o‘sishi (%) 
Xarajatlar 

kamayishi (%) 
Joriy etgan 

korxonalar ulushi (%) 

Sun’iy intellekt va ML 38-42 25-30 34 
IoT va sensorlar 32-35 20-25 45 

Bulutli texnologiyalar 28-32 22-28 67 
Big Data tahlili 35-40 18-23 41 
Robototexnika 45-50 30-35 29 

Manba: McKinsey Global Institute (2023), Industry 4.0 Impact Report ma’lumotlari asosida muallif 
tomonidan ishlab chiqildi. 

 
Ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, robototexnika eng yuqori mahsuldorlik o‘sishini 

ta’minlasa-da, bulutli texnologiyalar eng keng tarqalgan, chunki ular nisbatan past investitsiya 
va tezkor tatbiq imkoniyatini beradi. Sun’iy intellekt va katta ma’lumotlar tahlili kompleks 
qarorlar qabul qilishda samaradorlikni sezilarli oshiradi. 

Raqamlashtirish jarayoni, avvalo, sanoat tarmoqlarida ishlab chiqarish samaradorligini 
oshirish, boshqaruvni takomillashtirish va raqobatbardoshlikni kuchaytirishga qaratilgan 
bo‘lib, bu jarayon turli sohalarda turlicha sur’atlarda kechmoqda. Bugungi kunda yirik va o‘rta 
ishlab chiqarish korxonalarida raqamli texnologiyalarni joriy etish nisbatan faol kechmoqda. 
Xususan, avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish liniyalari, korxona resurslarini rejalashtirish 
tizimlari (ERP), elektron hujjat aylanishi va moliyaviy boshqaruvning raqamli platformalari 
keng qo‘llanila boshladi.  

Kichik va ayrim o‘rta ishlab chiqarish korxonalarida raqamlashtirish darajasi hali ham 
pastligicha qolmoqda. Bunga moliyaviy resurslarning cheklanganligi, malakali IT-kadrlar 
yetishmasligi, raqamli texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha tajriba va bilimlarning kamligi 
sabab bo‘lmoqda. Ko‘plab korxonalarda raqamlashtirish faqat hisob-kitob va hisobot 
jarayonlari bilan cheklanib, ishlab chiqarishning texnologik bosqichlariga to‘liq integratsiya 
qilinmagan. 

O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi va Investitsiyalar, sanoat va savdo vazirligi 
ma’lumotlariga asosan, mahalliy korxonalarning raqamli transformatsiya darajasi tahlili 
quyidagi natijalarni berdi (2-jadval): 

Tahlil natijalariga ko‘ra, yirik korxonalar raqamlashtirish bo‘yicha ancha oldinda, kichik 
korxonalar esa sezilarli orqada qolmoqda. E-tijorat nisbatan yuqori rivojlangan, ammo ilg‘or 
texnologiyalar (AI, IoT) qo‘llanilishi juda past darajada. 

So‘nggi yillarda korxonalarda raqamlashtirishni jadallashtirish maqsadida davlat 
tomonidan qator qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari joriy etilmoqda. Sanoatni raqamlashtirish 
loyihalari, IT-parklar faoliyati, xorijiy texnologiyalarni jalb etish va mutaxassislar tayyorlash 
tizimining rivojlanishi korxonalarning raqamli transformatsiyasiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. 
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Natijada ayrim korxonalarda sun’iy intellekt, “Big Data”, IoT va masofaviy monitoring 
texnologiyalaridan foydalanish bo‘yicha dastlabki tajribalar shakllanmoqda. 

 
2-jadval 

O‘zbekiston ishlab chiqarish korxonalarining raqamlashtirish darajasi 

Ko‘rsatkich 
Yirik 

korxonalar (%) 
O‘rta 

korxonalar (%) 
Kichik 

korxonalar (%) 
O‘rtacha 

(%) 

ERP tizimlari 45 23 8 25 
Avtomatlashtirilgan ishlab 

chiqarish 
38 18 5 20 

E-tijorat platformalari 52 34 15 34 
Kiberxavfsizlik tizimlari 41 19 7 22 

Sun’iy intellekt yechimlari 12 4 1 6 
IoT texnologiyalari 15 6 2 8 
Manba: O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi (2023), "Raqamli iqtisodiyot 2023" 

ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tayyorlandi. 
 
Turli raqamlashtirish darajasidagi korxonalarning asosiy iqtisodiy ko‘rsatkichlarini 

taqqoslash quyidagi natijalarni berdi: 
 

3-jadval 
Raqamlashtirish darajasi va korxona samaradorligi o‘rtasidagi bog‘liqlik  

Raqamlashtirish 
darajasi 

Korxonalar 
soni 

O‘rtacha daromad 
o‘sishi (%) 

Mehnat unumdorligi 
o‘sishi (%) 

Eksport 
ulushi (%) 

Yuqori (70%+) 124 34,5 41,2 28,5 
O‘rta (40-69%) 487 18,7 22,4 15,3 

Past (< 40%) 1,856 6,3 8,7 4,2 
Manba: O‘zbekiston Iqtisodiy tadqiqotlar markazi (2024) ma’lumotlari asosida shakllantirildi. 

 
Jadval ma’lumotlariga qaraganda, yuqori raqamlashtirilgan korxonalar (70% va undan 

yuqori) o‘rtacha daromad o‘sishi bo‘yicha 34,5%, mehnat unumdorligi bo‘yicha 41,2% va 
eksport ulushi bo‘yicha 28,5% ni tashkil etadi. Bu raqamlar korxonalar raqamli 
texnologiyalarni keng joriy qilgan sari iqtisodiy ko‘rsatkichlar sezilarli darajada oshishini 
ko‘rsatadi. 

O‘rta darajadagi raqamlashtirish (40–69%) bilan ishlovchi korxonalarda daromad 
o‘sishi 18,7%, mehnat unumdorligi 22,4%, eksport ulushi esa 15,3% ni tashkil qilmoqda. 
Ya’ni, raqamlashtirish darajasi o‘rtacha bo‘lgan korxonalarda samaradorlik ko‘rsatkichlari 
yuqori raqamlashtirilgan korxonalarga nisbatan taxminan ikki barobar past. 

Past darajadagi raqamlashtirish (<40%) bilan ishlovchi korxonalarda esa daromad 
o‘sishi 6,3%, mehnat unumdorligi 8,7%, eksport ulushi 4,2% ni tashkil qiladi, bu raqamlar 
raqamlashtirish darajasi past bo‘lgan korxonalarda samaradorlikning juda past ekanligini 
ko‘rsatadi. 

Statistik tahlil yuqori raqamlashtirish darajasi va iqtisodiy samaradorlik o‘rtasida kuchli 
ijobiy korrelyatsiya borligini tasdiqlaydi (r=0,87, p<0,01). Yuqori darajada raqamlashgan 
korxonalar kam raqamlashganlarga nisbatan daromad o‘sishi bo‘yicha 5,5 barobar, mehnat 
unumdorligi bo‘yicha 4,7 barobar va eksport bo‘yicha 6,8 barobar yuqori ko‘rsatkichlarga ega. 

Shunday qilib, jadvaldan ko‘rinib turibdiki, raqamlashtirish darajasi va korxona 
samaradorligi o‘rtasida mustahkam ijobiy bog‘liqlik mavjud. Raqamli texnologiyalarni 
kengroq joriy qilgan korxonalar nafaqat daromad va mehnat unumdorligini oshiradi, balki 
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eksport imkoniyatlarini ham kengaytiradi. Bu esa korxonalarda raqamlashtirishga sarmoya 
kiritishning iqtisodiy samaradorligini asoslab beradi. 

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, O‘zbekiston korxonalarining innovatsion salohiyatini 
rivojlantirishdagi asosiy to‘siqlar quyidagilardan iborat: 

1. Moliyaviy cheklovlar: Korxonalarning 67% yuqori boshlang‘ich investitsiyalarni 
asosiy to‘siq deb belgilaydi. O‘rtacha ERP tizimini joriy etish 50,000-200,000 AQSh dollarini 
tashkil etadi. 

2. Kadrlar muammosi: Raqamli texnologiyalar bo‘yicha malakali mutaxassislar 
tanqisligi 73% korxonalar uchun muammo hisoblanadi. IT mutaxassislarga bo‘lgan talab 
taklifdan 3.2 barobar oshadi. 

3. Boshqaruv qarshiligi: Korxonalarning 45% an’anaviy boshqaruv usullaridan voz 
kechishda qiyinchilik sezadi va o‘zgarishlarga qarshilik kuzatiladi. 

Biroq, katta imkoniyatlar ham mavjud, davlat tomonidan raqamlashtirish dasturlari, 
xorijiy investitsiyalar, yosh kadrlarning yuqori adaptatsiya qobiliyati va O‘zbekiston 
texnologiya parklarining rivojlanishi innovatsion salohiyatni oshirish uchun qulay sharoit 
yaratmoqda. 

Muvaffaqiyatli amaliyot misollari sifatida "Artel Electronics" MChJ ni olsak, 
O‘zbekistonda raqamli transformatsiyaning yorqin namunasi hisoblanadi. Korxona 2020-
2023-yillarda $15 million investitsiya qilib, to‘liq avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish 
liniyalarini, AI asosida sifat nazorati tizimini va ERP platformasini joriy etdi. Natijada 
mahsulot sifati 34% yaxshilandi, ishlab chiqarish quvvati 52% oshdi va eksport hajmi 2,8 
barobarga o‘sdi. 

"UzAuto Motors" IoT texnologiyalarini joriy etish orqali ta’mirlash-texnik xizmat 
ko‘rsatish jarayonlarini optimallashtirdi va buyurtmalarni bashorat qilish aniqligini 67% 
oshirdi. Bu xarajatlarni 23% kamaytirish va mijozlar qoniqishini sezilarli oshirishga olib keldi. 

 
Xulosa va takliflar. 
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot sharoitida ishlab chiqarish 

korxonalarining innovatsion salohiyatini samarali rivojlantirish iqtisodiy o‘sish va 
raqobatbardoshlik uchun hal qiluvchi omil hisoblanadi. Jahon amaliyoti va O‘zbekiston 
tajribasini taqqoslash quyidagi muhim xulosalarni beradi: 

1. Texnologik jihozlanish, inson kapitali, tashkiliy madaniyat va boshqaruv tizimlari 
o‘zaro ta’sirida samaradorlikka erishiladi. Biror bir omilning zaif bo‘lishi umumiy natijani 
pasaytiradi. 

2. Korxonalar o‘z imkoniyatlaridan kelib chiqqan holda, operatsion jarayonlarni 
raqamlashtirishdan boshlab, asta-sekin murakkab texnologiyalarga (AI, IoT) o‘tishi samarali. 
To‘satdan barcha texnologiyalarni joriy etishga urinish ko‘pincha muvaffaqiyatsizlikka olib 
keladi. 

3. Raqamli texnologiyalar bo‘yicha malakali mutaxassislarning etishmasligi 
transformatsiyaning asosiy to‘siqlaridon biri. Uzluksiz ta’lim va qayta tayyorlash tizimlari 
zarur. ‘ 

Amaliy takliflar sifatida quyidagilarni keltirib o‘tish mumkin: 
1. Raqamli transformatsiya strategiyasini ishlab chiqish orqali har bir korxona o‘z 

xususiyatlaridan kelib chiqqan holda 3-5 yillik raqamlashtirish yo‘l xaritasini yaratishi, 
ustuvor yo‘nalishlarni belgilashi va bosqichma-bosqich rejani amalga oshirishi lozim. 

2. Kadrlar rivojlantiriga investitsiya qilish va xodimlarni zamonaviy texnologiyalar 
bo‘yicha o‘qitish, raqamli ko‘nikmalarni oshirish va innovatsion madaniyatni shakllantirish 
uchun yillik byudjetning kamida 3-5% ajratish tavsiya etiladi. 

3. Texnologik provayderlar, ilmiy muassasalar va boshqa korxonalar bilan hamkorlikni 
rivojlantirish, ochiq innovatsiya prinsiplarini qo‘llash orqali xarajatlarni kamaytirish va 
tajriba almashish. 
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4. Maqsadli moliyaviy qo‘llab-quvvatlash orqali raqamlashtirish loyihalari uchun 
imtiyozli kreditlar, grantlar va subsidiyalar dasturini kengaytirish. KO‘Klar uchun alohida 
qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari yaratish. 

5. Klasterlar va innovatsion ekotizimlarni ishlab chiqish va bir-birini to‘ldiruvchi 
korxonalar, ta’lim muassasalari va tadqiqot markazlarini birlashtirib, raqamli innovatsion 
klasterlar yaratish lozim. 

Ushbu tavsiyalarning amalga oshirilishi O‘zbekiston ishlab chiqarish korxonalarining 
innovatsion salohiyatini sezilarli oshiradi, raqobatbardoshlikni kuchaytiradi va milliy 
iqtisodiyotning barqaror rivojlanishiga hissa qo‘shadi. Raqamli transformatsiya bu nafaqat 
texnologik yangilanish, balki tafakkur va madaniyatni o‘zgartirish jarayoni bo‘lib, uzoq 
muddatli strategik yondashuvni talab qiladi. 
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